
 

Uchwała Nr LII/324/2023 

 Rady Miasta Łaskarzew 

z dnia 28 marca 2023 roku 

 

w sprawie obrony dobrego imienia Świętego Jana Pawła II 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40) w zw. z § 27 ust. 3 Uchwały NR XXIII/131/2020 Rady Miasta Łaskarzew z dnia 11 

sierpnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Łaskarzew (Dz. Urz. Woj. Maz., poz. 9603) Rada 

Miasta Łaskarzew uchwala co następuje: 

§ 1 

Rada Miasta Łaskarzew występuje w obronie dobrego imienia Świętego Jana Pawła II i wyraża 

swój sprzeciw nie zgadzając się na publiczne szkalowanie naszego Rodaka Św. Jana Pawła II. 

§2 

Święty Jan Paweł II zajmuje szczególne miejsce w historii Polski, Europy i świata. Był iskrą, która 

spowodowała wybuch wolności. Papież Polak przyczynił się do upadku komunizmu w Polsce i Europie, 

do zakończenia zimnej wojny. Zdecydowanie upominał się o prawo do wolności dla naszej Ojczyzny i 

jej godne miejsce wśród innych narodów, był największym synem Narodu Polskiego i jego najbardziej 

skutecznym ambasadorem. 

Zwany Papieżem Pielgrzymem miał wpływ na losy świata. Podczas 104. podróży duszpasterskich, 

które odbył do każdego zakątka świata, zawsze niósł przesłanie pokoju i miłości. Jan Paweł II był 

niestrudzonym orędownikiem praw człowieka i obrońcą ubogich, okazywał szczególną wrażliwość i 

troskę o każdego człowieka. Samorząd Miasta Łaskarzew wyraża szacunek dla dzieła Jana Pawła II i 

wdzięczność za jego wkład w dzieje Polski, Europy i świata. 

Warto przypomnieć, że Święty Jan Paweł II wzywał do budowy cywilizacji życia – 

do bezwzględnego szacunku i ochrony życia ludzkiego od chwili poczęcia do naturalnej śmierci, 

ostrzegał przed cywilizacją śmierci. 

Uderzenie w Świętego Jana Pawła II to próba deprecjonowania postaci największego Polaka 

w dziejach naszej Ojczyzny oraz niszczenia wizerunku Polski, która po latach zniewolenia i walki 

o wolność odzyskuje należną jej pozycję na arenie świata i zaczyna pełnić funkcję jednego z liderów 

w dziedzinie rozwoju gospodarczego oraz przywództwa moralnego. 

Nie godzimy się na szkalowanie pamięci Największego Syna Narodu Polskiego, szarganie Jego 

imienia. Nie pozwolimy zniszczyć wizerunku Człowieka, którego cały wolny świat uznaje za filar 

zwycięstwa nad imperium zła. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

                       Leszek Bożek 


		2023-03-30T11:30:28+0200
	Leszek Jan Bożek




